
Cotoneaster chengkangensis

synonyma: Cotoneaster strigosus

čeleď: Rosaceae
oblasti: Yunnan

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky až 2m. Větve jsou šedohnědé až
šedočerné, v mládí hustě ochlupené. Listy jsou vejičité až široce eliptické nebo i zakulacené, z obou
stran ochlupená (spodní strana více), báze je široce klínovitá až zaoblená, konec špičatý, celková
délka je 0,8 - 2cm a šířka 0,7 - 1,5cm. Květenství je 2 - 3četné. Květy mají 3 - 4mm stopky, průměr 6
- 7mm, češule je zvonkovitá, řídce ochlupená, kališní lístky jsou 3úhlé, dlouhé i široké 1 - 2mm,
okvětní lístky jsou vzpřímené, vejčité až obvejčité, narůžovělé, dlouhé 3 - 4mm a široké 2 - 3mm.
Plody jsou červené, eliptické, dlouhé 8 - 9mm a široké 5 - 7mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster chengkangensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_strigosus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

